
№2

РЕШЕНИЕ
комиссии по разработке территориальной программы обязательного 

медицинского страхования Ямало-Ненецкого автономного округа

25 января 2022 года

Заслушав и обсудив повестку заседания, Комиссия решила:

1.1. Утвердить:
- распределение объемов медицинской помощи и их финансового обеспечения 

между страховыми медицинскими организациями и медицинскими организациями в 
разрезе условий оказания медицинской помощи на 2022 год и на плановый период 2023 
и 2024 годов, согласно приложениям 1-3 к настоящему решению;

- распределение объемов по оказанию ВМП на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов, согласно приложениям 4-6 к настоящему решению;

- распределение объемов медицинской помощи и финансового обеспечения по 
оказанию медицинской помощи в медицинских организациях Ямало-Ненецкого 
автономного округа лицам, застрахованным на территории других субъектов 
Российской Федерации на 2022 год, согласно приложению 7 к настоящему решению.

1.2. Направить в департамент здравоохранения Ямало-Ненецкого автономного 
округа проект изменений в Территориальную программу государственных гарантий 
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов, утвержденную постановлением Правительства Ямало- 
Ненецкого автономного округа от 28 декабря 2021 года № 1234-П.

2. Согласовать Тарифное соглашение в системе обязательного медицинского 
страхования Ямало-Ненецкого автономного округа и распространить его действие на 
правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

Признать утратившим силу с 01 января 2022 года Тарифное соглашение в системе 
обязательного медицинского страхования Ямало-Ненецкого автономного округа, 
утвержденное решением Комиссии по разработке территориальной программы 
обязательного медицинского страхования Ямало-Ненецкого автономного округа от 
24 декабря 2020 года № 14.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Р.А. Гатаулин

А.В. Лукинов

ТБ. Назмутдинов



Е.И. Урсова


